Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.265,69 (Hum Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessen-
ta e Nove Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distri-
buídos dia 13/05/2014. 2) R$ 265.924,22 (Duzentos e Sessenta e 
Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte e Dois Cen-
tavos) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 13/05/2014. 3) R$ 
53,24  (Cinquenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos) relativos 
ao RPM, distribuídos dia 13/05/2014. Fernandópolis, 13 de maio de 
2014, Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fa-

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 233.100,00 (duzentos e trinta e três mil e cem reais), destina-
do ao atendimento de programas governamentais, conforme classi-
ficação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE 
ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0015.2.021 – Manutenção do Ensino Fundamental